МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 27.06.2024                                                                                                                   № 131-о
с.Маслово

О создании рабочей группы по
сопровождению введения учебных
предметов «Труд (технология)» и
«Основы безопасности и защиты
Родины (ОБЗР) в МБОУ
«Масловская школа- детский сад»

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), с целью реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Масловская школа- детский сад» с 01.09.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Масловская школа- детский сад» с 01.09.2024 года в следующем составе:
1.1. Ханас А.С., и.о. директор школы - руководитель;
1.2. Филина Л.Н., заместитель директора по УВР — заместитель руководителя рабочей группы;
0. Финогенова И.Ю., руководитель ШМО
0. Мальченко В.Н., учитель труда (технологии)
0. Урбаневич В.А., учитель ОБЗР
2. Рабочей группе:
2.1. Выполнить мероприятия по дорожной карте по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);
2.2. Привлекать при необходимости иных работников МБОУ «Масловская школа- детский сад» для выполнения мероприятий дорожной карты по введению учебных предметов;
2.3.Проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий дорожной карты.
3. Заместителю директора по УВР Филиной Л.Н.:	[image: ]
3.1. Организовать работу по реализации мероприятий Плана мероприятий («дорожная карта») по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Масловская школа- детский сад» с 01.09.2024 года.
3.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение по реализации и введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Масловская школа- детский сад» с 01.09.2024 года.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на школьного координатора, заместителя директора по УВР Филину Л.Н.

И.о. директора:                                                                                                      А.С. Ханас
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:

image1.jpeg
&